第9７回 佐賀糖尿病内分泌懇話会ご案内
日 医 生 涯 教 育 制 度 認 定 講 座

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

カリキュラムコード（76）(1.5単位)

日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会＜第２群＞(申請中)

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座(申請中)

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 9７回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。 謹白

    日   時 ： 令和５年６月９日（金）１８：４５～
                      一般講演(19:00～19:30）/特別講演(19:30～21:00)

場 所  :  佐賀市文化会館 「大会議室」
佐賀県佐賀市日の出 1 丁目 21-10 佐賀市文化会館

TEL: 0952-32-3000

  会  費 ： 500 円

※お車でお越しの方は、別途駐車場代が生じます。入庫 1 時間無料、以降 1 時間ごと 100 円

＊当日は軽食を準備しております。

                                                     共 催  佐賀糖尿病内分泌懇話会

佐賀糖尿病療養指導士会

テルモ株式会社

お問合せ先： テルモ株式会社 福岡支店 奥野孝之

080-2125-7510

takayuki_okuno@terumo.co.jp

【製品紹介】18:45～19:00

『持続血糖測定システム（CGM） DEXCOM G6』          テルモ株式会社

  【一般講演】19:00～19:30

座 長：独立行政法人国立病院機構 佐賀病院 副院長  江島 英理 先生

一般演題①

『 当院で発見した新規の変異 ヘモグロビン症の HbA2―Karatsu の一例 』

日本赤十字社 唐津赤十字病院 検査技術課  井上 慎介 先生

一般演題②

『 妊娠糖尿病のフォローアップ（仮） 』

                 独立行政法人国立病院機構 佐賀病院 内科  河田 望美 先生

【特別講演】19:30～21:00

座 長  佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科学

 教授 安西 慶三 先生

『糖尿病治療の最前線―CGM の進化と未来への展望―』
岡山済生会総合病院・岡山済生会外来センター病院

 内科 糖尿病内科 糖尿病センター

主任医長 利根 淳仁 先生